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соприкосновения практически со всеми отраслями языкознания, так как является областью 

исследований этимологии, исторического языкознания, лексикологии и лексикографии, 

морфологии и морфосинтаксиса, семантики, стилистики. Список лингвистических 

дисциплин, которые могут иметь непосредственный контакт с фразеологией, может быть 

расширен, если к нему добавить лингвистическую прагматику, социолингвистику, 

сравнительносопоставительное языкознание, переводоведение и дидактику. Из смежных 

научных областей фразеологию исследуют антропология, фольклор и литературоведение. 

Объектом изучения фразеологии являются фразеологизмы, термин, включающий широкий 

круг языковых структур, которые в самом широком смысле отвечают критериям 

полилексичности и устойчивости. Чётко установлено, что идиомы есть во всех языках 

мира 

Таким образом, фразеология как объект лингвистического исследования 

представляет собой сложную и многогранную область языкознания. Фразеологические 

единицы обладают особыми признаками, отличающими их от других языковых единиц, и 

играют важную роль в системе языка. 

Они не только служат средством номинации, но и выполняют экспрессивные, 

оценочные и культурологические функции, отражая особенности мышления и 

мировосприятия народа. Изучение фразеологии позволяет глубже понять структуру языка, 

его выразительные возможности и связь с культурой. 
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Annotatsiya: Pedagogika yoʻnalishidagi talabalarda kommunikativ koʻnikmalarni 
rivojlantirishning psixologik xususiyatlarini rivojlantirish usullari murakkab va koʻp qirrali 
jarayondir. Har qanday pedagogik faoliyatda muloqotning oʻrni beqiyosdir. Oʻquvchilarning 
fikrlarini toʻg’ri ifoda eta olishlari, boshqalarni tinglashlari, oʻz qarashlari va pozitsiyalarini aniq 
va tushunarli tarzda yetkazishlari ular uchun katta yoshdagi shaxs sifatida shakllanish 
jarayonining muhim koʻrsatkichidir. Ayniqsa pedagogika yoʻnalishidagi talabalar uchun bu 
koʻnikmalar oʻz-oʻzidan professional faoliyatining ajralmas qismi hisoblanadi. Ushbu tezisda 
pedagogika yoʻnalishidagi talabalarda kommunikativ koʻnikmalarni rivojlantirishning psixologik 
xususiyatlarni rivojlantirish usullari haqida ma'lumotlar berilgan. 

Kalit soʻzlar: kommunikativ koʻnikmalar, pedagoglar, pedagogika, psixologik 

xususiyatlar, koʻnikmalar, muloqot, qobiliyatlar, psixologiya, empatik munosabatlar. 
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Kommunikativ koʻnikmalar nafaqat soʻzlash va tinglashdan iborat emas, balki ular 

hissiy psixologik holatlarni boshqarish, empatik munosabatlarni rivojlantirish, ijodiy fikrlashni 

voyaga yetkazish, guruhdagi oʻzaro aloqa madaniyatini oshirish kabi jarayonlarni ham oʻz 

ichiga oladi. Shu boisdan, talabalar bilan ishlashda psixologik tomondan boy usullar 

qoʻllanilishi zarur. Bu usullar muloqot qobiliyatlarini tizimli ravishda shakllantirishga xizmat 

qiladi. Har bir oʻquvchi yoki talaba oʻz shaxsiy xususiyatlariga, ijtimoiy tajribasiga ega boʻlib, 

ular tanish va yangi vaziyatlarga turli darajada moslashadi. Shuning uchun professor-

oʻqituvchilar va pedagoglar talabalar bilan individual yondashuv asosida ishlashlari kerak. Har 

bir talabani oʻziga xosligi, ijtimoiy-psixologik holati va kommunikatsiya uslublariga 

qarab tushunish va unga mos tarzda yondashish muhimdir. Bu yondashuv talabalarni oʻz 

fikrlarini ifoda etishda, oʻzini erkin his qilishda, guruh ichidagi muloqotni samarali qoʻllashda 

yordam beradi. Kommunikativ koʻnikmalarni shakllantirish uchun birinchi darajali vazifa – bu 

tinglash san’atini oʻrgatishdir. Tinglash – bu faqatgina soʻzlarni qabul qilish emas, balki 

nutqdagi ma’no va hissiy izohlarni toʻg’ri anglash, gapiruvchining kayfiyati va kayfiyatini his 

qilishni ham oʻz ichiga oladi. Tinglashni samarali amalga oshirish uchun talabalar diqqatni 

jamlash, faollik bilan tinglash, soʻzlar ortida yashirin ma’nolarni sezish koʻnikmalarini 

rivojlantirishlari lozim. Treninglar, guruh muhokamalari va tinglashga bag’ishlangan 

mashg’ulotlar orqali bunday koʻnikmalar mustahkamlanadi.[1] 

Kommunikatsiya jarayonida oʻz fikrini aniq va ravon ifoda etish talabalar uchun boshqa 

muhim koʻnikmadir. Bu qobiliyat soʻz boyligini oshirish, nutq madaniyatini egallash, 

grammatik va mantiqiy toʻg’rilikni saqlash, fikrni tizimli ravishda taqdim etish orqali 

shakllanadi. Talabalarga oʻz fikrlarini mustaqil va ishonch bilan bildirish imkoniyatlarini 

yaratish darslarda erkin munozaralarni, taqdimotlar va ijodiy insho yozish mashqlarini koʻproq 

qoʻllash bilan amalga oshiriladi. Shu tarzda ular oʻz nutqlarini rivojlantirib, qat’iy fikrlarni 

shakllantiradilar. Hissiy bosim ostida oʻz-oʻzini tutish – kommunikativ jarayonda yuzaga 

keladigan qiyinchiliklarni yengishda muhim rol oʻynaydi. Koʻpchilik talabalar stress, qoʻrquv 

va uyat tufayli oʻz fikrini ochiq ifoda qilishdan tortinadi. Ushbu xatti-harakatlarning oldini 

olish uchun psixologik treninglar, hissiy nazorat usullarini oʻrganish zarur. Meditatsiya, nafas 

olish mashqlari va boshqa relaksatsiya usullari yordamida talabalar oʻzlarini tinchlantirish va 

fikrlarini yaxshiroq bayon etish koʻnikmalariga ega boʻladilar. Bu bilan ular muloqot 

davomida oʻzini ishonchli his qilib, samarali faoliyat olib boradi. Oʻquv jarayonida empatiya, 

ya’ni boshqalar his-tuyg’ularini anglash va shunga munosib munosabat bildirish qobiliyatini 

rivojlantirish ham muhim. Empatiya nafaqat muloqotni yumshatadi, balki odamlar orasidagi 

ishonch va oʻzaro hurmatni ham oshiradi. Talabalar empatiyani rolli oʻyinlar, guruhdagi 

munozaralar va turli situatsiyalarni tahlil qilish orqali oʻrganadilar. Ushbu koʻnikma shaxsiy 

va ijtimoiy yetuklikning asosiy koʻrsatkichlaridan biridir. Guruhdagi faoliyat orqali talabalar 

oʻzaro muloqot madaniyatini oʻrganadilar va sinashadi. Ular oʻz fikrlarini 

boshqalarga yetkazadi, bunga javoban tanqid va mulohazalarni qabul qiladi, hamda boshqalar 

bilan hamkorlikni rivojlantiradi. Guruh ishlarida talabalarga birgalikda muammolarni hal 

etish, maqsadga erishishda roʻy beradigan keskinliklarni boshqarish va konstruktiv oʻzaro 

aloqalarni yoʻlga qoʻyish koʻnikmalari oʻrgatiladi. Bu nafaqat ularning kommunikativ 

xususiyatlarini, balki ijtimoiy moslashuvchanlik darajasini ham oshiradi. Ijodiy fikrlashni 

rivojlantirish ham talabalar kommunikativ koʻnikmalarini shakllantirishda katta oʻrin tutadi. 

Ijodiy yondashuv yangi g’oyalar ishlab chiqishga, qarorlar qabul qilishga va oʻz fikrlarini 

original tarzda ifoda etishga yoʻnaltirilgan. Talabalar uchun ijodiy loyihalar yaratish, 

muammolarga kutilmagan yechimlarni topish mashqlari aynan shu maqsadga xizmat qiladi. 

Shu orqali ular faqat bilimga emas, balki yosh va zamonaviy pedagoglarning asosiy 

talablariga javob beradigan, oʻz fikrini erkin ifoda eta oladigan shaxsga aylanadi.[3] 

Texnologik rivojlanish davrida masofaviy ta’limning oʻrni oshib bormoqda. Onlayn 

platformalarda muloqot qilish, virtual guruhlarda ishlash, konferensiyalar oʻtkazish ham 
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talabalarning kommunikativ koʻnikmalarini modernizatsiya qilishga yordam beradi. Bu yangi 

formatdagi muloqot talabalarni yangi kommunikatsiya usullarini oʻrganishga va qoʻllashga 

undaydi. Shuningdek, ular axborot texnologiyalariga doimiy ravishda moslashib, zamonaviy 

dunyoda raqobatbardosh boʻlish imkoniyatini oshiradi. Ijrochi sifatida individual 

yondashuv har doim alohida ahamiyatga ega. Har bir talabada oʻziga xos ijtimoiy va 

psixologik profil mavjud. Shu sababdan, pedagoglarning vazifasi talabalarni yaxshilab 

tushunish va ularning malakasi va qobiliyatlariga mos oʻquv metodlarini belgilashdir. Bu 

talabalarni zarar koʻrsatmasdan, ularning qiziqishlari va ehtiyojlariga javob beradigan ta’lim 

muhitini yaratishni nazarda tutadi.[4] 

Kommunikativ koʻnikmalarni baholash tizimi ham rivojlanish jarayonining ajralmas 

qismidir. Talabaning oʻz oʻrnini aniqlash, qaysi sohalarda kuchli ekanligini, qaysi jihatlarda 

esa yanada rivojlanishga muhtojligini aniqlash uchun koʻplab turli usullar qoʻllaniladi. Nazariy 

bilimlarni tekshirish, amaliy mashg’ulotlarda qatnashish, bir-biriga taqdimot qilish, guruh 

muhokamalari va boshqa nazorat shakllari talabalar qobiliyatlarini koʻrsatuvchi vositalardir.  

Talabalarni faqatgina ona tilida emas, balki boshqa tillarda ham kommunikatsiya qilishga 

oʻrgatish pedagogika jarayonini yanada kengaytiradi. Koʻp tillik kompetentsiya nafaqat 

talabalar uchun xalqaro miqyosda muloqot qilish imkonini yaratadi, balki ularni madaniy 

jihatdan boyitadi, yangi fikrlash shakllarini oʻrganishga olib keladi. Global muhitda 

yashayotgan zamonaviy ijodkorlar bunday koʻnikmalarga ega boʻlishlari shart. 

Madaniyatlararo kommunikatsiya talabalarga dunyoqarashlarini kengaytirishga yordam beradi. 

Har xil madaniyatlar va an’analarning oʻzaro aloqalari, ularni tushunish va hurmat qilish – bu 

ijtimoiy muvaffaqiyat kalitlaridan biridir. Talabalar madaniyatlararo muloqotni oʻrgangan sari, 

ular yanada dono va bag’rikeng insonlar boʻlib yetishadi, bu esa jamiyatda barqarorlik va 

oʻzaro hurmatni oshiradi.[5] 

Kommunikativ koʻnikmalarni rivojlantirish psixologik jihatdan kompleks va doimiy 

jarayon hisoblanadi. Talabalar nafaqat oʻquv yilida, balki hayot davomida oʻzaro muloqot 

qilish koʻnikmalarini yaxshilash imkoniyatiga ega boʻlishlari zarur. Bu qobiliyatlar zamonaviy 

pedagoglarning muhim vazifasidir, ular talabalarni bilim bilan birga ijtimoiy va hissiy jihatdan 

ham yetuk shaxslar shakllantirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, kommunikativ 

koʻnikmalarni rivojlantirish jarayonida texnika vositalaridan foydalanish ham samarali 

hisoblanadi. Audio va video materiallar, prezentatsiyalar, simulyatsiya va virtual haqiqat 

texnologiyalari talabalar uchun qiziqarli va ta’sirli vositalar boʻlib, ular yordamida muloqot 

jarayonida yuzaga keladigan turli vaziyatlarni oʻrganish va ular bilan kurashish koʻnikmalarini 

oshirish mumkin.[6] 

Umuman olganda, pedagogika yoʻnalishidagi talabalar uchun kommunikativ 

koʻnikmalarni rivojlantirish nafaqat ularning professional faoliyati samaradorligini oshiradi, 

balki ularni jamiyatdagi faol va samarali shaxslar sifatida shakllantirishga yordam beradi. 

Psixologik xususiyatlarni rivojlantirishga yoʻnaltirilgan har bir usul ularga ijtimoiy muhitda 

oʻzaro baham koʻrish, erkin fikr almashish va hamkorlik qilish qobiliyatlarini mustahkamlash 

imkonini beradi. Shu tariqa, ta’lim jarayoni talabalarni nafaqat bilimli, balki ijtimoiy jihatdan 

mohir, hissiy jihatdan barqaror va madaniyatli insonlar qilib tarbiyalaydi. 
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Annotatsiya: Mazkur maqolada yoshlar ma’naviy kamolotini ta’minlashda ziyolilik 

madaniyatining o‘rni va ahamiyati ijtimoiy-falsafiy jihatdan tahlil etiladi. Ayniqsa, “ustoz-

shogird” an’analarining talaba-yoshlarning intellektual salohiyatini shakllantirish, ularning 

ma’naviy-axloqiy sifatlarini rivojlantirish va ijodiy fikrlashini kuchaytirishdagi roli ochib 

beriladi. Zamonaviy globallashuv sharoitida yuzaga kelayotgan mafkuraviy tahdidlar, g‘oyaviy 

qarama-qarshiliklar va axborot oqimlari ta’sirida yoshlar ongini himoya qilish zarurati asoslab 

beriladi. 

Kalit so‘zlar: ziyolilik madaniyati, ustoz-shogird an’analari, yoshlar tarbiyasi, ma’naviy 

kamolot, intellektual salohiyat, ijtimoiy-falsafiy tahlil, ta’lim tizimi, shaxs rivoji, globallashuv, 

mafkuraviy tahdidlar, innovatsion fikrlash, pedagogik jarayon.  

Аннотация: В данной статье анализируется роль и значение интеллектуальной 

культуры в обеспечении духовной зрелости молодежи с социально-философской точки 

зрения. В частности, раскрывается роль традиции «учитель-ученик» в формировании 

интеллектуального потенциала учащихся и молодежи, развитии их духовно-нравственных 

качеств и укреплении творческого мышления. Обосновывается необходимость защиты 

умов молодежи от идеологических угроз, идеологических противоречий и 

информационных потоков, возникающих в условиях современной глобализации. 

Ключевые слова: интеллектуальная культура, традиции «учитель-ученик», 

воспитание молодежи, духовная зрелость, интеллектуальный потенциал, социально-

философский анализ, система образования, личностное развитие, глобализация, 

идеологические угрозы, инновационное мышление, педагогический процесс. 

Abstract: This article analyzes the role and significance of intellectual culture in ensuring 

the spiritual maturity of youth from a socio-philosophical perspective. In particular, the role of 

the "teacher-student" tradition in forming the intellectual potential of students and youth, 

developing their spiritual and moral qualities and strengthening their creative thinking is 

revealed. The need to protect the minds of young people from the ideological threats, ideological 

contradictions and information flows that are emerging in the conditions of modern globalization 

is substantiated. 

Keywords: intellectual culture, teacher-student traditions, youth education, spiritual 

maturity, intellectual potential, socio-philosophical analysis, education system, personal 

development, globalization, ideological threats, innovative thinking, pedagogical process. 

Vаtаnimiz huquqiy demokrаtik dаvlаt vа fuqаrolik jаmiyаti qurish yo‘lidаn bormoqdа. 

Mаmlаkаtimiz mustаqillikkа erishgаnidаn buyon o‘tgаn yillаr xаlqimiz vа yosh dаvlаtimiz uchun 

ulkаn sinov vа yаngilаnishlаr dаvri bo‘ldi. Bu dаvrdа milliy qаdriyаtlаrimizni qаytа tiklаsh bilаn 

birgаlikdа, kelаjаk аvlodni ziyolilik mаdаniyаtini yаnаdа yuksаltirishgа, shuningdek, bаrkаmol 

аvlodni zаmonаviy fаnning ilg‘or g‘oyаlаri bilаn tаrbiyаlаshgа kаttа e’tibor berildi. Shu boisdаn, 

bugungi kundаgi ilmiy-texnikа inqilobi hosilаsi bo‘lmish аxborotlаr, yа’ni g‘oyаlаr to‘qnаshuvi 

nаtijаsi o‘lаroq, xаlqimiz tаfаkkuridа yuz beruvchi turli xil o‘zgаrishlаrning keskin sаlbiy 
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